

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Областное государственное автономное учреждение здравоохранения "Санаторий "Красиво"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	67	67	1	30	16	20	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	80	80	1	38	16	25	0	0	0
из них женщин	60	60	1	25	13	21	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Участок по теплоснабжению																							
1	Начальник участка по теплоснабжению, вентиляции и кондиционированию	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Слесарь по ремонту и обслуживанию тепловых пунктов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Техник по эксплуатации и ремонту оборудования систем кондиционирования и вентиляции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба главного инженера																							
4	Инженер по эксплуатации сооруже-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



28	Заведующий лечебно-диагностическим отделением - врач функциональной диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
30	Врач функциональной диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
31	Врач-стоматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Врач-травмотолог-ортопед	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Врач-диетолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Медицинская сестра кабинета ультразвуковой диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
35	Врач-офтальмолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Врач-эндоскопист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
37А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37-1А (37А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37-2А (37А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37-3А (37А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37-4А (37А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Рентгенолаборант	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
39	Врач-рентгенолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
40	Зубной врач	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Медицинская сестра эндоскопического кабинета	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
42	Врач-рефлексотерапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Клинико-диагностическая лаборатория																							
43А	Лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
43-1А (43А)	Лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
44	Врач клинической диагностической лаборатории	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
45	Врач клинической диагностической лаборатории	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Участок по благоустройству и озеленению																							
46	Мастер участка по благоустройству и озеленению	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок очистных сооружений																							
47	Мастер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Физиотерапевтическое отделение																							
48	Медицинская сестра радонолечения	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба приема и размещения																							
49А	Горничная (1 корпус)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49-1А (49А)	Горничная (1 корпус)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49-2А (49А)	Горничная (1 корпус)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49-3А (49А)	Горничная (1 корпус)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Дежурная (1 корпус)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Дежурная (3 корпус)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Сестра-хозяйка (1 и 3 корпус)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Централизованное стерилизационное отделение																							


53	Медицинская сестра стерилизационной	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
----	-------------------------------------	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	----	-----	-----	-----	-----

Дата составления: 25.09.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер		Лошаков Е.В.	30.09.2020
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда		Нестеренко С.А.	30.09.2020
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Специалист по кадрам		Мальцева О.С.	30.09.2020
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Председатель профкома		Краснокутский Р.Л.	30.09.2020
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Ведущий экономист		Хализев Е.Л.	30.09.2020
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1518		Юраков С.Н.	25.09.2020
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное государственное автономное учреждение здравоохранения "Санаторий "Красиво"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Ресторан</b>					
7А. Повар	Микроклимат: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	Адм.отдел, служба Зар.обеспечения (АУЗ)	Выполнено
<b>Терапевтическое отделение</b>					
16. Медицинская сестра (кабинет кишечных процедур)	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУЗ	Выполнено
	Освещение: Увеличить количество светильников. Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Увеличение искусственной освещенности. Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУЗ	Выполнено
17. Врач-терапевт	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУЗ	Выполнено
18. Врач-акушер-гинеколог	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУЗ	Выполнено
19. Медицинская сестра (гинекологический кабинет)	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУЗ	Выполнено
20. Медицинская сестра (кабинет уролога)	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУЗ	Выполнено
21. Старшая медицинская сестра	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУЗ	Выполнено
22. Врач-невролог	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУЗ	Выполнено
23. Врач-уролог	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУЗ	Выполнено
24. Врач мануальной терапии	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУЗ	Выполнено

	ных условиях труда.				
25. Врач-терапевт	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУИ	Выполнено
26. Врач-профпатолог	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУИ	Выполнено
<i>Лечебно-диагностическое отделение</i>					
28. Заведующий лечебно-диагностическим отделением - врач функциональной диагностики	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУИ	Выполнено
29. Врач ультразвуковой диагностики	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУИ	Выполнено
30. Врач функциональной диагностики	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУИ	Выполнено
	Освещение: Увеличить количество светильников. Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Увеличение искусственной освещенности. Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУИ	Выполнено
31. Врач-стоматолог	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУИ	Выполнено
32. Врач-травмотолог-ортопед	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУИ	Выполнено
33. Врач-диетолог	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУИ	Выполнено
	Освещение: Увеличить количество светильников. Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Увеличение искусственной освещенности. Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУИ	Выполнено
34. Медицинская сестра кабинета ультразвуковой диагностики	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУИ	Выполнено
35. Врач-офтальмолог	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУИ	Выполнено
36. Врач-эндоскопист	Биологический: Предусмотреть гаран-	Выполнение требований тру-	1.11.2020	АУИ	Выполнено

	тии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	догового законодательства.			
38. Рентгенолаборант	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АЩ	В.Коккина
39. Врач-рентгенолог	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АЩ	В.Коккина
40. Зубной врач	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АЩ	В.Коккина
41. Медицинская сестра эндоскопического кабинета	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АЩ	В.Коккина
42. Врач-рефлексотерапевт	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АЩ	В.Коккина
<b>Клинико-диагностическая лаборатория</b>					
43А. Лаборант	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АЩ	В.Коккина
44. Врач клинической диагностической лаборатории	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АЩ	В.Коккина
	Освещение: Увеличить количество светильников. Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Увеличение искусственной освещенности. Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АЩ	В.Коккина
45. Врач клинической диагностической лаборатории	Освещение: Увеличить количество светильников. Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Увеличение искусственной освещенности. Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АЩ	В.Коккина
	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АЩ	В.Коккина
<b>Физиотерапевтическое отделение</b>					
48. Медицинская сестра радиолечения	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АЩ	В.Коккина
<b>Централизованное стерилизационное отделение</b>					

53. Медицинская сестра стерилизационной	Биологический: Предусмотреть гарантии и компенсации за работу во вредных условиях труда.	Выполнение требований трудового законодательства.	1.11.2020	АУ	Выполнено
---	--	---	-----------	----	-----------

Дата составления: 25.09.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Главный инженер</u> <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	<u>Лошаков Е.В.</u> <small>(Ф.И.О.)</small>	<u>30.09.2020</u> <small>(дата)</small>
--	---	--	--

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Специалист по охране труда</u> <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	<u>Нестеренко С.А.</u> <small>(Ф.И.О.)</small>	<u>30.09.2020</u> <small>(дата)</small>
---	---	---	--

<u>Специалист по кадрам</u> <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	<u>Мальцева О.С.</u> <small>(Ф.И.О.)</small>	<u>30.09.2020</u> <small>(дата)</small>
---	---	---	--

<u>Председатель профкома</u> <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	<u>Краснокутский Р.Л.</u> <small>(Ф.И.О.)</small>	<u>30.09.2020</u> <small>(дата)</small>
--	---	--	--

<u>Ведущий экономист</u> <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	<u>Хализев Е.Л.</u> <small>(Ф.И.О.)</small>	<u>30.09.2020</u> <small>(дата)</small>
--	---	--	--

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>1518</u> <small>(№ в реестре экспертов)</small>	 <small>(подпись)</small>	<u>Юраков С.Н.</u> <small>(Ф.И.О.)</small>	<u>25.09.2020</u> <small>(дата)</small>
---	---	---	--